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Na Politechnice Rzeszowskiej powstaje
nowoczesne laboratorium

"W laboratorium będą prowadzone badania bezpośrednio związane z nowymi technologiami
wprowadzanymi w WSK PZL-Rzeszów i innych przedsiębiorstwach zrzeszonych w +Dolinie
Lotniczej+, np. nad bezcennymi dla nowoczesnego lotnictwa monokryształami, które będą następnie
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produkowane w rzeszowskiej WSK" - wyjaśnia Worosz.

Ponadto laboratorium zajmie się m.in. badaniami związanymi z wytwarzaniem pokryć żaroodpornych
i żarowytrzymałych na elementach części gorącej silników lotniczych; prowadzić będzie też kursy
szkoleniowe i seminaria naukowe przeznaczone dla pracowników przemysłu. Zajmie się także
promocją i upowszechnianiem osiągnięć nauki i techniki w zakresie nowych technologii
materiałowych i ich wdrażaniem w przedsiębiorstwach "Doliny Lotniczej".

W badaniach będą uczestniczyć współpracujące zespoły pracowników naukowych, m.in. Politechniki
Warszawskiej, Akademii Górniczo- Hutniczej oraz Instytutu Metalurgii i Inżynierii Materiałowej PAN
w Krakowie i Instytutu Podstawowych Problemów Techniki PAN w Warszawie. Laboratorium
współpracować będzie z WSK PZL-Rzeszów przy ustalaniu warunków nowych wysoko
zaawansowanych technologii wytwarzania na najwyższym poziomie.

Projekt laboratorium technologii materiałowych Politechniki Rzeszowskiej, który został opracowany
wspólnie z AERONET Dolina Lotnicza, Centrum CAMAT oraz WSK PZL Rzeszów, został uznany za
najlepszy w tej dziedzinie w kraju.

PAP - Nauka w Polsce, Agnieszka Pipała  
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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